
Byavandringen 2024 

Tillsammans med SPF genomförde vi den 20 augusti vi årets Byavandring. Vi fortsatte längs 

Brunnsgatan och pratade om nr 13 till 18. Någon noterade att vi går inte fort fram och det stämmer 

ju. Det blir 5 till 6 hus varje tillfälle under ungefär en timmes tid. Tiden satte vi första gången till ca en 

timme för vi tänkte att det är så länge folk orkar stå och lyssna, visserligen med lite rörelse mellan 

husen.  

Vi hade tur med vädret och det kom ca 90 intresserade för att se och lyssna. En del av husen fanns 

det många gamla bilder på medan andra var nästan omöjligt att hitta några på. Husens historia med 

byggår och förändringar är ibland svår att följa liksom vilka som bott i husen. De som sålts vidare är 

lättare att följa än ett som hyrts ut till olika personer under flera år.  

Kerstin Ottosson berättade om nr 13, 25 och 27 och Lena Edmundsson om nr 14 och 16. På nr 18, 

Hagaberg, hade vi en speciell presentatör. Sigbritt Mattsson som bor i huset och känner till dess hela 

historia ville själv prata om sitt hus. Det uppskattade verkligen för det blir den mest sanna och 

intressantaste berättelsen. 

Efter det fortsatte vi till Hembygdsparken, fikade (de som hade med sig) och tittade på foton vi 

plockat fram. En del träffade gamla skolkamrater och vi fick ännu fler historier om livet i gamla Ryd. 

Planen är nu att vi fortsätter gatan fram nästa år. 

 

 

 

 

Brunnsgatan 13. Bilden är flygfoto hämtat från Arkiv Digital. 

Det nyaste huset på gatan. Är du riktigt uppmärksam ser du det lilla skåpet vid grindstolpen. Där 

stannade man ofta och tittade när man ute för där visades smakprov från Kristallsliperiet som fanns i 

huset. Tidigare var det flera lägenheter i huset. 

 



 

Brunnsgatan 14 

Huset var svårt att hitta på bild. När det togs bilder från gatan var huset oftast dolt av träd. Så detta 

flygfoto visar det bakifrån. Var det sista huset som moderniserades med vatten och el etc. Ursprunget 

var troligen ett mindre hus som byggts på efter hand. 

 

 

 

 

Brunnsgatan 15. 

Detta hus har haft många olika hyresgäster i flera lägenheter. Det är svårare att följa än de få gånger 

huset sålts. Bilden är gammal huset har genomgått stora renoveringar i flera omgångar.  

 



 

Brunnsgatan 16 

Också ett av de äldre husen i samhället. Bilden är en tidig målning av Lunda. Huset innehöll under 

långa tider generationsboende - de äldre på bottenvåningen och den yngre familjen på övervåningen. 

 

 



Brunnsgatan 17. 

Ett väldigt tidigt foto (vykort) på Villa Solbacken. Detta hus har inte haft så många olika ägare. Det 

tillhörde under många år Filadelfiaförsamlingen i Ryd. Ett av de äldre husen i samhället. 

 

 

Brunnsgatan 18 

Hagaberg, ja här fick vi historien berättad för oss Sigbritt Mattsson, husets ägare. Även om hon bott 

på andra platser så har hon varit med om husets historia. Vi fick höra många intressanta saker. 


